


Edição 355 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

NOTIFICAÇÃO - INEXECUÇÃO CONTRATUAL PE 11/2021 PA 42/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XB7XWTPF-3NWFSUO5-WDQKJYQT-KZHCIQFA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia  CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

 

 

INEXECUÇÃO CONTRATUAL – COM A DEVIDA PUBLICIDADE DO ATO 

PREGÃO ELETRONICO 21/2021 -   PROCESSO ADMINISTRATIVO 42/2021 

FORNECEDOR: IPITANGA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL MEDICO EI 
ENDEREÇO: AV SANTO AMARO DE IPITANGA, 803, VIDA NOVA   
LAURO DE FREITAS - BAHIA   
CNPJ 35.661.814/0001-51 
 

OBJETO:   REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA, INFORMATICA, 

GRAFICO, PROUTOS HOSPITALARES DESTINADOS AOS PACIENTES 

EM ATENDIMENTO MÉDICO NA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE, 

REGIÃO DE SAÚDE DE JACOBINA-BAHIA. 

 

REF. SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE PRODUTOS N° CIS005370/2021 de 16/09/2021 

 

INEXECUÇÃO CONTRATUAL - Considerando que a Solicitação de Compra/Pedido 

CIS005370/2021 de 16/09/2021, encaminhado a essa empresa e  até a presente data 

não foi cumprido/atendido, fica essa empresa convocada a cumprir o que foi pactuado 

sujeitando-se as infrações e penalidades previstas, na forma do item 22 do Instrumento 

convocatório e  artigos 86 e 87 da Lei  8.6666/93 de 21/06/1993, ponderado que: 

1. Trata-se de insumos essenciais – EPIs e desinfetante bactericida - destinados a 

procedimentos de suporte no atendimento de exames de média e alta 

complexidade, oferecidos pela Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde 

de Jacobina Bahia; 

2. Considerando essa empresa a única fornecedora dos itens constantes do 

Pedido em referência, sendo a vencedora dos lotes envolvidos no Pregão em 

tela; 

3. Considerando que todo o estoque foi exaurido, sob pena de interrupção do 

atendimento que demandam estes itens; 

4. Considerando os infrutíferos contatos informais, via telefone, WhatsApp e 

presencial nas dependências da Policlínica Regional de Saúde, por volta de 

08/10/2021, na presença de preposto do almoxarifado, e outros do Consórcio, 

os quais testemunharam o fato; 

Finalmente, abordados estes aspectos, fica a empresa IPITANGA COMERCIO 
ATACADISTA DE MATERIAL MEDICO EI   CNPJ  35.661.814/0001-51, NOTIFICADA, 
CONVOCADA, cumprir o pacto contratual no prazo de 72 horas úteis.   

 

Selma Souza Silva Andrade                                     Valter Almeida de São Pedro 
           Diretora Executiva                                                 Diretor Administrativo 

Edição 355 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 3

NOTIFICAÇÃO - INEXECUÇÃOCONTRATUAL PE 11/2021 PA 42/2021

Certificação Digital: XB7XWTPF-3NWFSUO5-WDQKJYQT-KZHCIQFA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	CONTRATOS
	NOTIFICAÇÃO - INEXECUÇÃO CONTRATUAL PE 11/2021 PA 42/2021


		2021-11-05T17:01:11-0300




